

OBJETO						Valor do Contrato/Pedido	FORNECEDOR	CNPJ
Descrição	Tipo	Qtde. Adq.	Unid. Padrão	Valor Unitário	Valor Total			
Obra de Adequação do Sistema Preventivo do Expominas BH.	Serviço	1	Unid.		R\$ 2.291.064,64	R\$ 2.291.064,64	SQUEMA EGENHARIA LTDA	18030239000110
Manutenção do estabilizador do 4º andar	Serviço	1	Unid.		R\$ 465,00	R\$ 465,00	TEC MINAS NOBREAKS E ESTABILIZADORES LTDA	18976360000199
Convênio FEDERAMINAS para o Projeto Pró Município	Serviço	1	Unid.		R\$ 1.338.000,00	R\$ 1.338.000,00	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMERCIAIS E EMPRESARIAIS DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17449612000169
Serviços de telefonia móvel pessoal, incluindo tráfego de dados e acesso à internet, com fornecimento de aparelhos em regime de comodato, para atendimento da CODEMIG e de suas subsidiárias.	Serviço	1	Unid.		R\$ 321.016,42	R\$ 321.016,42	TELEFONICA BRASIL S.A	2158157000910
Serviços necessários à regularização e unificação de matrícula do imóvel Fazenda Carreira Comprida junto ao CRI e prefeitura, localizado no município de Santa Luzia.	Serviço	1	Unid.		R\$ 15.895,00	R\$ 15.895,00	ANTUNES E OLIVEIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS	22684945000102
Execução de 20 a 30 furos de sondagem com o diâmetro de 4 polegadas e profundidade estimada entre 2 e 15 metros, em malha com espaçamento médio de 50x50 metros, utilizando equipamento sem utilização de fluido de sondagem.	Serviço	1	Unid.		R\$ 29.630,00	R\$ 29.630,00	MCS MARKETING ESPORTIVO LTDA	16585685000115
Substituição de 02 conjuntos de resistências e de 01 chave 3	Serviço	1	Unid.		R\$ 260,00	R\$ 260,00	ELETRON EQUIPAMENTOS CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA	376347000133
Manutenção do forno elétrico Layr para a copa do térreo da sede da Codemig	Serviço	1	Unid.		R\$ 200,00	R\$ 200,00	CHAVEIRO BRASIL CENTRAL LTDA	42966200000143
Serviço de Chaveiro - Abertura de cofre	Serviço	1	Unid.		R\$ 92,00	R\$ 92,00	CHAVEIRO BRASIL CENTRAL LTDA	42966200000143
Cópia de chaves	Serviço	1	Unid.		R\$ 2.148,00	R\$ 2.148,00	GRAFICA E EDITORA CEM GRAFICA CEM	41764978000107
300 blocos 50X1 de gramatura de 150G	Serviço	1	Unid.		R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00	SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL	19814481000105
Contratação de 2 assinaturas anuais do jornal Estado de Minas para atendimento da Presidência e Diretorias.	Serviço	1	Unid.		R\$ 558,00	R\$ 558,00	DINAMICA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME	9155925000186
Certificados digitais e-CPF do tipo A3, em mídias Token, compatíveis com a cadeia ICP Brasil raiz V2, válido por 2 (dois) anos.	Serviço	1	Unid.		R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	AZEVEDO SETTE ADVOGADOS	65174088000103
Serviço de consultoria jurídica de avaliação do risco jurídico de caducidade de direito mineral para subsidiar decisão estratégica da Codemig.	Serviço	1	Unid.		R\$ 8.925,00	R\$ 8.925,00	DAVIDSON GONZALEZ DO NASCIMENTO	15688395000134
Customização e desenvolvimento de arte grafiti para pintura em parede	Serviço	1	Unid.		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	ICATU SEGUROS S.A	42283770000139
Contratação de seguro de acidentes pessoais para mão de obra carcerária que irá atender ao Projeto Plantando o Futuro e outras unidades da Codemig.	Serviço	1	Unid.		R\$ 7.648,00	R\$ 7.648,00	VISTA EVENTOS MONTAGENS PROM LTDA	8839460000110
Fabricação de 8 estantes modulares em metalon 25x25mm, pintado de branco, com prateleiras em MDF branco de 15mm, e instalação de 232m de carpete no 4º andar da Av. Alonzo Pena, 4.000, Edifício Bureaux de Indústria e Comércio, Bairro Cruzeiro, em Belo Horizonte/MG, sede do Projeto P7 Criativo.	Serviço	1	Unid.					
Seminário Nacional de Grandes Barragens para a DIMEI. Valor referente a inscrição dos empregados Marco Túlio Souza Oliveira e Guilherme Braga Miranda de Freitas no Seminário Nacional de Grandes Barragens, de 15 a 18/05/2017.	Serviço	1	Unid.		R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	COMITE BRASILEIRO DE BARRAGENS	42334193000167
Serviço de encadernação, gravação e douração dos livros de atas da CODEMIG dos anos de 2015 e 2016.	Serviço	1	Unid.		R\$ 396,00	R\$ 396,00	AD ENCADERNAMENTO ALFREDO BARROSO	
Confeção de 5 tapetes listrados para serem colocados no imóvel que será implantado no P7 criativo	Serviço	1	Unid.		R\$ 15.995,00	R\$ 15.995,00	T TAPETES LTDA EPP	41795527000137
Curso de Teoria e Prática sobre Mineralizações de Tipos de Pórfiro, Epitermal e Estilos Associados.	Serviço	1	Unid.		R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	GE21 CONSULTORIA MINERAL LTDA	22760001000177
Material de escritório para CODEMIG.	Serviço	1	Unid.		R\$ 20.200,00	R\$ 20.200,00	GRAFICA E EDITORA CEM GRAFICA CEM	41764978000107
2010231 SUBSTRATO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	Material	6285	Unid.	R\$ 11,49	R\$ 72.214,65	R\$ 785.743,81	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	10257026000173
2010232 FITOCELA -MEDIDAS 110X230X1,0MM PRODUÇÃO DE MUDAS	Material	840	Unid.	R\$ 50,79	R\$ 42.663,60			
2010233 FITOCELA - MEDIAS :180X240X1,5MM PRODUÇÃO DE MUDAS	Material	200	Unid.	R\$ 109,00	R\$ 21.800,00			
2010236 RECIPIENTE PARA SUBSTRATO, SEMENTES E MUDAS	Material	1764	Unid.	R\$ 164,05	R\$ 289.384,20			
2010235 BANDEJA PAR TUBETE	Material	32700	Unid.	R\$ 11,00	R\$ 359.681,36			
8010040 Desktop - Microcomputador - Conjunto básico, conforme especificações mínimas	Material	210	Unid.	R\$ 5.890,00	R\$ 1.236.900,00	R\$ 1.565.430,00	SYSTEC SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	3263975000109
8010040 Desktop - Microcomputador - Conjunto avançado, conforme especificações mínimas	Material	47	Unid.	R\$ 6.990,00	R\$ 328.530,00			
Aquisição de etiqueta para pasta	Serviço	1	Unid.	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	GRAFICA E EDITORA CEM GRAFICA CEM	41764978000107
Aquisição da coleção de livros "Árvores Brasileiras" para a GERIN	Material	1	Unid.		R\$ 546,00	R\$ 546,00	COMERCIO DE LIVROS OUVIDOR LTDA EPP	18031989000166
9010697 Cortina - 77,84m² de Cortina ROLOS tela solar 5%, na cor bege	Material	1	Unid.	R\$ 12.596,15	R\$ 12.596,15	R\$ 15.607,51	ABAETE COMERCIO E IMPORTACOES LTDA	25353590000167
9010697 Cortina - 17,75m² de Cortina ROLOS blackout, na cor bege	Material	1	Unid.	R\$ 3.011,36	R\$ 3.011,36			
2010117 Papel Formato A4 - Aquisição de papel A4 gramatura 75g/m²; medida 210x297mm; na cor branca, alta alvura.	Material	1	Unid.	R\$ 14,86	R\$ 11.888,00	R\$ 11.888,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	8228010000190
2010237 Carro Estacionamento med. 470 x 600 x 1000 carga 250KG	Material	1	Unid.	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	BELO CAR INDUSTRIA ECOMERCIO LTDA	2139912000174
Aquisição de café torrado e moído	Material	490	pct	R\$ 10,96	R\$ 5.370,40	R\$ 5.370,40	LIMPA TUDO	17714357000134